
1 

 

 
 

Zápis č. 18/2022 z 18. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 9. 11. 2022 

 
Přítomní senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.; PhDr. 
Čestmír Jarý; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; Ing. Alena Palacká; Ing. Mgr. 
Jan Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.;  
 
Omluvení senátoři: Ing. Kristýna Machová; Ing. et Ing. Miloš Nový; prof. Dr. Ing. Miroslav 
Plevný; doc. Ing. Petra Taušl Procházková Ph.D.; Ing. Lucie Vallišová; Ph.D.; 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.; Ing. Jan 
Tlučhoř, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 8 senátorů (8 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna AS FEK usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Rozpočtová úprava FEK 2022 
2. Plán realizace strategického záměru Fakulty ekonomické na rok 2022 
3. Návrh žádosti o udělení akreditace bakalářského studijního programu Informační 

management 
4. Různé 

 

Místopředseda AS FEK Pokorný přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 18. jednání 
pléna AS FEK. 

Nejprve místopředseda AS FEK Pokorný jmenoval skrutátory, a to senátorku Kunešovou 
a senátora Koppa, poté byl bez připomínek schválen navržený program jednání. 

  



2 

 

1. Rozpočtová úprava FEK 2022 

Tajemnice Mičudová představila rozpočtovou úpravu FEK 2022, kterou senátoři obdrželi 
s dalšími podklady k jednání. Úprava se týká odučené výuky Erasmus studentů a vedení, resp. 
oponování kvalifikačních prací pro jinou katedru, než je katedra, na které je téma zadané. 
Jedná se o klasickou strukturu rozpočtové úpravy, která je známá i z minulých let. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočtovou úpravu FEK ZČU 2022. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2. Plán realizace strategického záměru Fakulty ekonomické na rok 2022 

Děkanka Krechovská seznámila senátory s Plánem realizace strategického záměru FEK na rok 
2022, kde nejdříve dochází ke stanovení vize, mise a klíčových hodnot, následně je 
analyzována situace za rok 2021 a stanoveny priority pro další období. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Plán realizace strategického záměru FEK na rok 2022 

 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

3. Návrh žádosti o udělení akreditace bakalářského studijního programu 

Informační management 

Místopředseda Pokorný připomenul, že k bodu senátoři dostali tři dokumenty, kromě Žádosti 
o akreditaci bakalářského studijního programu Informační management se jednalo dále 
o stanovisko ROV z oblasti č. 5 Ekonomické obory ze dne 24. 10. 2022 a z oblasti č. 14 
Informatika z hlasování per rollam v termínu 19.-26. 10. 2022. 

Dále se ujala slova děkanka Krechovská a senátor Gangur, který je garantem studijního 
programu Informační management. Na základě projednání návrhu na ROV došlo k úpravám 
formálního charakteru. Jedná se o další krok v rámci přípravy schválení studijního programu, 
na jednání AS FEK již došlo dříve k projednání anotace. Dalším krokem je schválení návrhu 
žádosti Vědeckou radou FEK. 

 



3 

 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU doporučuje VR FEK schválit návrh žádosti o udělení akreditace 
bakalářského studijního programu Informační management. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

4. Různé 

Místopředseda AS FEK Pokorný informoval senátory, že je v plánu ještě jedno jednání do konce 
roku 2022. Následně poděkoval přítomným za účast na 18. jednání AS FEK a jednání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 9. listopadu 2022. 

Zapsala: Ing. Alena Palacká 
Doplnil a schválil: Ing. Mgr. Jan Pokorný 
  



4 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

18/1 Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočtovou úpravu FEK ZČU 2022. 

18/2 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Plán realizace strategického záměru FEK na 
rok 2022. 

18/3 
Akademický senát FEK ZČU doporučuje VR FEK schválit návrh žádosti o udělení 
akreditace bakalářského studijního programu Informační management. 

 


